回

覧

令和６年３月

 町内会・自治会の皆様へ

                   盛岡市総務部危機管理防災課

災害時の指定緊急避難場所及び指定避難所の新規指定について（お知らせ）

日頃から当市の防災行政の推進に、格別の御理解と御協力をいただき深く感謝

申し上げます。

次の施設について、指定緊急避難場所及び指定避難所に指定しましたのでお知

らせいたします。

記

１ 指定する施設（場所）の名称、所在地及び連絡先

名 称：土淵児童センター

所在地：上厨川字下川原 72-２（裏面位置図のとおり）

連絡先：019-643-1181

２ 指定区分

  ・指定緊急避難場所（災害種別：洪水、地震）

  ・指定避難所

３ 指定する場所

・遊戯室（１階）    149.49 ㎡

・図書室（２階）     26.49 ㎡

・児童クラブ室（２階） 84.05 ㎡ （86 人収容／260.03 ㎡）

【お問合せ先】総務部 危機管理防災課 復興推進係

           電話 019-613-8386（直通）

○位置図

名 称：土淵児童センター

所在地：上厨川字下川原 72-2

連絡先：019-643-1181

※参考

【指定緊急避難場所】

住民等が災害から命を守るために緊急的に避難する施設又は場所（災害種別ご

との指定）

【指定避難所】

避難した住民等が災害の危険がなくなるまで一定期間滞在し、又は災害により

家に戻れなくなった住民等が一時的に滞在する施設

土淵児童センター